平成 29 年 4 月 5 日

1 年生 保護者様

厚木市立厚木中学校長

校長 宮崎 昌彦

連絡メール２ 登録のお願い

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。

 さて、本校では家庭への緊急連絡の方法の一つとして、連絡メールサービスを利用しています。学校

からの緊急連絡を、保護者の方の携帯電話やパソコンで受信できるものです。御趣旨を理解いただき、

連絡メールサービスへのご登録をお願いします。

 登録につきまして、お忙しいと存じますが 4 月 7 日（金）までに登録をお願いいたします。

なお、登録の確認のためテストメール配信を 4 月 19 日（水）に行いますので、メール受信ができなか

った場合は、もう一度登録の確認をお願いいたします。

 今後とも、本校の教育活動にご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

登録方法について

１．touroku@education.ne.jp に空メールを送信します。

 ※右図 QR コードを読み取ることでも同じことが可能です。

２．返信されたメールの URL にアクセスし、指示にしたがって入力を行ってください。

登録の際には次の学校認証 ID（数字 8桁）の入力が必要です。

学校名  厚木市立厚木中学校

学校認証 ID  7722-1681

なお、登録が終わりましたら、登録したメールアドレスとログインパスワードのメモを取って大切に

保管してください。メールアドレスを変更したときなど、登録内容を変更する際に必要です。

３．氏名等、必要事項を入力します。

 (1)保護者名の入力時：フルネームを漢字で登録（名字と名前の間はスペース不要）

(2)お子様名の入力時：フルネームを漢字で登録（名字と名前の間はスペース不要）

   ※厚木 太郎 ⇒ 厚木太郎

４．保護者登録申請 完了

  申請を受け付けました。表示され、すぐに登録完了メールが届きます。

担当

情報機器管理 中牧

TEL 221-3227

mailto:entry@education.ne.jp

平成 29 年 4 月 5 日

２，３年生 保護者様

厚木市立厚木中学校長

校長 宮崎 昌彦

連絡メール２ 新クラス確認のお願い

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。日頃より本校の教育

活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、本校では家庭への緊急連絡の方法の一つとして、連絡メールサービスを利用しています。学校

からの緊急連絡を、保護者の方の携帯電話やパソコンで受信できるものです。

 昨年度、登録をしてくださった保護者の皆様につきましては、お子様の新しい学級が登録されている

かログインをして確認をお願いいたします。また、まだ登録されていない保護者の皆様には御趣旨を理

解いただき、連絡メールサービスへのご登録をお願いします。

  確認につきまして、お忙しいと存じますが 4 月 7 日（金）までにログインをして確認をお願いいた

します。

なお、登録確認のためテストメール配信を 4 月 19 日（水）に行いますので、メール受信ができなかっ

た場合は、もう一度登録の確認をお願いいたします。

新クラス確認方法について

１．https://renraku.education.ne.jp/parent/にアクセス。

 ※右図 QR コードを読み取ることでも同じことが可能です。

２．ログイン画面に、ご登録されているメールアドレス、ログインパスワード

の入力をおこなってください。

※パスワードを忘れてしまった場合は別紙「パスワードを忘れた場合」を参照

３．お子様の新しい学級の確認をお願いします。

４．テストメール配信をお待ちください。

  メールが受信されれば登録完了です。

  メールが受信されない場合

   ①迷惑メール設定を確認してください。

   ②各携帯電話事業者のホームページから２００８年１２月以前に販売された携帯電話か確認を

してください。※詳しくは裏面をご覧ください。

※．「メール不達状態」のエラーが出ていた場合

  「メール不達状態です」のリンクを押し、画面の指示にしたがって解除をお願いします。

担当

情報機器管理 中牧

TEL 221-3227

mailto:entry@education.ne.jp

１． 利用上の注意

① 迷惑メール設定によっては、うまく登録できない場合があります。その場合は、下記の２点をお

試しください。

・「指定受信」の一覧に「renraku@education.ne.jp」を追加してください。

・URL 付きメールの受信を許可してください。

詳しい操作方法は機種によって異なりますので、携帯電話各社に御相談ください。

② 登録時に入力する情報は、登録を確認する際に必要ですので、正確に御入力ください。

③ 登録方法がわからないときは、サービス提供元（LINES 株式会社）のヘルプデスクにメール

（mailmail@education.jp）あるいは、サイト上の「お問い合わせフォーム」より、お問い合わせ

ください。※お問い合わせの際は、メール本文に学校名とお名前、質問内容を明記してください。

④ メールアドレスを変更した際には、下記手順で連絡メールの登録情報の変更を忘れずに行ってく

ださい。変更しないと学校からの連絡メールが届きません。

２． その他

  平成 20 年 12 月以前に販売された携帯電話からの新規登録はできませんので、パソコンから以下の

方法で登録をお願いいたします。（お持ちの携帯電話が該当するかは、下記の各携帯電話事業者のホ

ームページで確認することができます。）

＜各携帯電話事業者のホームページ＞

【ドコモ】

https://www.nttdocomo.co.jp/info/notice/pages/150715_00.html

【ａｕ】

http://www.kddi.com/important-news/20150715/

【ＳｏｆｔＢａｎｋ】

http://www.softbank.jp/mobile/info/personal/news/support/20150715a/

※パソコンから新規登録を行う場合

・該当する携帯電話から上記のメールアドレス「touroku@education.ne.jp」に空メールを送信。

・返信されてきたメールをパソコンのメールアドレスに転送します。その後は同じ手順で登録を行

うことができます。

mailto:entry@education.ne.jp